

Mottagare
Regionstyrelsen

Medborgarförslag. Översyn av tillgängligheten för rullstolsburna i Visby

Komplettering till tjänsteskrivelsen daterad 18 april 2023

Regionstyrelsens arbetsutskott gav förvaltningen i uppdrag att redogöra för dialogen mellan teknikförvaltningen och arbetsutskottet på sitt möte 4 maj.

Sammanfattning

Patric Ramberg, teknisk direktör och Simon Hoffman, enhetschef park- och trafikavdelningen på teknikförvaltningen redogjorde för sitt arbete med enkelt avhjälpna hinder enligt nedan.

Tekniska Nämnden har tillsammans med Miljö- och byggnadsnämnden bra fora för att föra en konstruktiv dialog kring tillgänglighetsfrågor i. Både i Tillgänglighetsrådet och i Funkisam diskuteras vad som bör göras och vad vi kan göra för att förbättra tillgängligheten för berörda grupper.

Tillgänglighetsstrategin finns alltid med i planeringen av exploateringar och andra projekt. Tillgänglighetsstrategin är genomarbetad och omfattande. Den lyfter fram behovet av tillgänglighet i ett brett perspektiv och har använts sedan 2016. Även fast det inte finns något konkret förnyelsebehov är det dags för en översyn då mycket hänt sedan 2016, exempelvis för att fånga upp nya produkter och arbetssätt som finns för att förbättra vissa hinder m.m.

I nya projekt och exploateringar så finns det goda förutsättningar och möjlighet för att strukturerat arbeta enligt tillgänglighetsstrategin då resurser, ekonomi, planer, m.m. finns med från början genom att höjd tagits för detta.

När det gäller en befintlig infrastruktur såsom gata, park, trottoar eller liknade så är det inte lika enkelt då begränsningar i form av såväl teknik som ekonomi är större. Självklart så tittar vi på behovet av tillgänglighet i samband med exempelvis ett beläggningsarbete eller liknade arbeten, då vi relativt enkelt och kostnadseffektivt kan förbättra tillgängligheten eller skapa bättre förutsättningar genom att exempelvis jämna till kanter eller en trottoar.

Att genomföra en genomgripande översyn av rullstorsstillgängligheten i Visby skulle i sig ta stora resurser i anspråk som idag saknas. Samtidigt skulle det inte nödvändigtvis leda till en effektivare användning av budgetmedel för att

avhjälpa hinder. Fortsatt dialog mellan funktionsrörelsen och teknikförvaltningen som grund bedöms vara det effektivaste sättet att förbättra tillgängligheten i Visby.

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör

Skickas till
Förslagsställaren